



# Město Zruč nad Sázavou

odbor kultury, školství a sportu, Zámek 1, 285 22 Zruč nad Sázavou

## Poskytnutí informace č. 4 (dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím)

Dne 27.3.2024 obdrželo město Zruč nad Sázavou datovou schránkou žádost o poskytnutí následujících informací:

1. Označte jedno odpovídající tvrzení týkající se výběru vstupného a evidence návštěvnosti
2. Uveďte návštěvnost objektu v jednotlivých letech (a). Pokud návštěvnost neevidujete, uveďte alespoň průměrný roční odhad návštěvnosti (b).
3. Který rok započala výstavba rozhledny? Jestliže rozhledna vzešla z přestavby již existujícího objektu, uveďte rok zahájení přestavby.
4. Jaké výše dosáhly investiční výdaje na výstavbu rozhledny (a)? V případě přestavby již existující stavby na rozhlednu uveďte výdaje na tuto přestavbu (b). Uveďte cenu veškerých výdajů ve spojitosti s výstavbou či přestavbou bez DPH s nárokem na odpočet (pokud nemáte nárok na odpočet vstupu, uveďte částku včetně DPH). Do částky nezahrnujte případné náklady související s pořízením pozemku.
5. Z následujících možností doplňte přesnou částku zdrojů financování použitých k pokrytí investičních výdajů. V případě ostatních zdrojů financování blíže specifikujte.
6. Do tabulky níže uveďte výši výdajů na provoz rozhledny bez DPH v případě nároku na odpočet na vstupu v jednotlivých letech. Tyto výdaje rozdělte do následujících dvou kategorií: Výdaje na údržbu a provoz rozhledny zahrnují veškeré výdaje spojené s běžným provozem, jako jsou úklid a údržba objektu a jeho bezprostředního okolí, pravidelné revize, výdaje na bezpečnostní opatření, správu a personál, energie a další aktivity nezbytné pro zajištění bezpečnosti návštěvníků a udržení prostředí v optimálním stavu. Do této kategorie nejsou zahrnuty náklady na nákup zboží a občerstvení. Výdaje na obnovu rozhledny zahrnují investiční výdaje nad rámec běžné údržby a provozu, které slouží ke zlepšení nebo modernizaci rozhledny, včetně rozsáhlejších oprav, renovací a vylepšení infrastruktury.
7. Do tabulky níže uveďte výši provozních příjmů ze vstupného bez DPH v jednotlivých letech (pokud takové příjmy evidujete).
8. Evidujete ještě nějaké další příjmy a výdaje z provozu rozhledny? Uveďte výši dalších příjmů a výdajů bez DPH v případě nároku na odpočet na vstupu za rok 2023 rozdělené do jednotlivých kategorií. V případě využití kategorie „ostatní“ specifikujte v tabulce níže.
9. Má provoz rozhledny pozitivní vliv na příjmy z Vašich ostatních podnikatelských aktivit?
10. Prostor pro případné poznámky a připomínky.

Na žádost bylo prostřednictvím DS dne 10.4. 2024 odpovězeno:

K Vaší žádosti o informaci sděluje Odbor kultury, školství a sportu následující:

1. Vybíráme dobrovolné vstupné pomocí QR kódu od roku 2021, návštěvnost nesledujeme.
2. 10000 osob/rok
3. 2015
4. A) 4556890 Kč s DPH (celý projekt včetně Naučné stezky, výběrového řízení, projektové dokumentace, atd.)  
Z toho stavební práce na rozhledně 3 791 804,70 Kč včetně DPH
5. Vlastní zdroje 734 897,44 Kč, dotace 3 821 992,56 Kč (celý projekt)
6. Údržba a provoz 2023 - 193721,54; 2022 - 189057,99; 2021 - 46193,08; 2020 - 39263,39; 2019 - 242871,51



# Město Zruč nad Sázavou

odbor kultury, školství a sportu, Zámek 1, 285 22 Zruč nad Sázavou

7. Dobrovolné vstupné – 2023 – 37600 Kč; 2022 – 25285 Kč, 2021 – 15250 Kč

8. VIZ příjmy výše.

9. Ano, má pozitivní vliv.

10. Rozšířila se tím možnost pro turisty i rezidenty o další venkovní cíl své procházky. Zřídili jsme naučnou stezku k rozhledně Babce. <https://www.mesto-zruc.cz/mesto/projekty-a-granty/projekty/zrealizovane-projekty/2015/turisticka-stezka-a-stavba-rozhledny/>